ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19 декабря 2025 г. № 403

г. МАХАЧКАЛА

О Примерном плане заседаний Правительства

Республики Дагестан на январь - июнь 2026 года

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь - июнь 2026 года согласно приложению.

2. Заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан, заме

стителю Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Да

гестан (в соответствии с распределением обязанностей) обеспечить контроль за

подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов, включенных в Примерный

план заседаний Правительства Республики Дагестан на январь - июнь

2026 года, в установленныесроки.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

^седательПравительства

еспубликиДагестан А. Абдулмуслнмов

ПРИМЕРНЫМ ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на январь - июнь 2026 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениюПравительства

РеспубликиДагестан

от 19 декабря 2025 г. № 403

№

п/п

Наименование вопроса Ответственные за подготовку Сроки представления проектов

решений

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан,

территориальные органы

федеральньЕх; органов

исполнительной власти по

Республике Дагестан и

иные органы

заместители

Председателя

Правительства

Республики Дагестан

(в соответствии с

распределением

обязанностей)

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

заместителями

Председателя

Правительства

Республики

Дагестан

(в соответствии

с

распределением

обязанностей)

1 2 3 4 5 6

22 января 2026 года

1. Об итогах закупочной деятельности в

РеспубликеДагестанза 2025 год

Даггосзакупки Алиев Р.А. 14.01.2026 16.01.2026

1 2 3

2. О предварительных итогах исполнения Минфин РД,

республиканского бюджета Республики Минэкономразвития РД,

Дагестан за 2025 год МинимуществоДагестана,

УФНС России по

РеспубликеДагестан

(по согласованию)

19 февраля 2026 года

МинкультурыРД,

МинобрнаукиРД,

МинздравРД,

МинтрансРД,

МинсельхозпродРД,

МинспортРД,

МинмолодежиРД,

МинцифрыРД,

органыместного

самоуправления

муниципальных

образованийРеспублики

Дагестан (по

согласованию)

Алиев Р.А.

1. О ходе реализации федерального

проекта «Пушкинская карта» в

Республике Дагестан

Телякавов М.П.

2. О ходе подготовки к организованному Минсельхозпрод РД,

проведению весенних полевых работ в ФГБУ «Управление

Республике Дагестан в 2026 году «Дагмелиоводхоз»

Абдулмуталибов

Н.Ш.

14.01.2026 16.01.2026

05.02.2026 12.02.2026

05.02.2026 12.02.2026

(по согласованию),

Филиал ФГБУ

«Россельхозцентр»

по Республике Дагестан

(по согласованию),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований Республики

Дагестан

(по согласованию)

1. О реализации мероприятий по

модернизации первичного звена

здравоохранения Республики Дагестан

на период 2026 - 2030 гг. в рамках

национального проекта «Продолжи

тельная и активнаяжизнь»

19 марта 2026 года

МинздравРД МахмудовA.M.

2. О состоянии и

совершенствованию

подготовки кадров

агропромышленного

РеспубликиДагестан

мерах по МинсельхозпродРД,

системы ФГБОУВО «Дагестанский

для государственныйаграрный

комплекса университетим.

М.М. Джамбулатова»

(по согласованию),

Абдулмуталибов

Н.Ш.

05.03.2026 12.03.2026

05.03.2026 12.03.2026

1. О внесении изменений в Закон

Республики Дагестан «О

республиканскомбюджетеРеспублики

Дагестан на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов»

2.

ГБПОУРД «Аграрный

колледж»

16 апреля 2026 года

МинфинРД, Алиев Р.А.

МинэкономразвитияРД,

органыисполнительной

власти Республики

Дагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвласти по

РеспубликеДагестан (по

согласованию),

органыместного

самоуправления

муниципальных

образованийРеспублики

Дагестан

(по согласованию)

О проекте законаРеспубликиДагестан МинфинРД, Алиев Р.А.

«Об исполненииреспубликанского МинэкономразвитияРД,

бюджета Республики Дагестан за МинимуществоДагестана,

2025 год» УФНС России по

РеспубликеДагестан (по

согласованию)

02.04.2026 09.04.2026

02.04.2026 09.04.2026

3. Об итогах социально-экономического

развития Республики Дагестан за

2025 год

4. О ходе подготовки к туристическому

сезону в Республике Дагестан в

2026 году

МинэкономразвитияРД,

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

МинтрудРД,

МинстройДагестана,

Дагпредпринимательство,

органыисполнительной

властиРеспублики

Дагестан,

Дагестанстат

(по согласованию)

МинтуризмРД,

МинприродыРД,

Управление

Роспотребнадзорапо

РеспубликеДагестан

(по согласованию),

Государственная

инспекцияпо маломерным

судамГУ МЧС Россиипо

РеспубликеДагестан

(по согласованию)

Алиев Р.А.

ТелякавовМ.П.

02.04.2026 09.04.2026

02.04.2026 09.04.2026

1

5. Об организации онкологической

помощи населению Республики

Дагестан

1. О проводимой работе по внедрению

маркировки товаров в системе

«Честный знак» и предупреждению

нарушений в сфере оборота данной

продукции

2. Об итогах работы объектов жилищно-

коммунального хозяйства Республики

Дагестан в осенне-зимний период

2025 - 2026 годов и задачах по их

подготовке к осенне-зимнемупериоду

2026 - 2027 годов

МинздравРД,

ТФОМСРД (по

согласованию)

МахмудовA.M. 02.04.2026

ГазимагомедовР.К. 07.05.2026

21 мая 2026 года

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

Управление

Роспотребнадзорапо

РеспубликеДагестан

(по согласованию),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образованийРеспублики

Дагестан

(по согласованию)

МинстройДагестана,

ГосжилинспекцияРД,

МинэнергоРД,

Кавказскоеуправление

Ростехнадзора

(по согласованию),

МажонцМ.Л. 07.05.2026

09.04.2026

14.05.2026

14.05.2026

3. О подготовке к летней оздоровительной

кампании в 2026 году

4. О состоянии делопроизводства и

архивного дела в государственных

органах Республики Дагестан и

подведомственных им учреждениях

5. О состоянии младенческой смертности

и путях ее снижения в Республике

Дагестан

1. О ходе строительства подъездной

автомобильной дороги к АО

«Махачкалинский морской торговый

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований Республики

Дагестан

(по согласованию)

Минобрнауки РД,

Управление

Роспотребнадзора по

Республике Дагестан

(по согласованию)

Минюст РД

Минздрав РД,

ТФОМС РД

(по согласованию)

18 июня 2026 года

МинтрансРД,

ФКУ Упрдор «Кавказ»,

ТелякавовМ.П. 07.05.2026

ДжафаровР.Д. 07.05.2026

МахмудовA.M. 07.05.2026

ГазимагомедовР.К. 04.06.2026

14.05.2026

14.05.2026

14.05.2026

11.06.2026

порт» и обходов городов Дербента,

Хасавюрта, Махачкалы

2. О ходе реализации инвестиционных

проектов в сфере промышленности в

Республике Дагестан

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований Республики

Дагестан

(по согласованию)

Минпромторг РД,

Минэнерго РД,

Минтранс РД,

Минстрой Дагестана

3. Об итогах реализации и оценки Минэкономразвития РД,

эффективности государственных органы исполнительной

программ Республики Дагестан за власти Республики

2025 год Дагестан

4. Об оптимизации деятельности

медицинских организаций, под

ведомственных Министерству

здравоохранения Республики Дагестан

Минздрав РД,

ТФОМС РД

(по согласованию)

Газимагомедов Р.К. 04.06.2026 11.06.2026

Алиев Р.А. 04.06.2026 11.06.2026

МахмудовA.M. 04.06.2026 11.06.2026

Примечание.ОрганыисполнительнойвластиРеспубликиДагестан,обозначенныепервымив графе «Ответственные

за подготовку»,обеспечиваюторганизациюи координациюработы по подготовкеи своевременному,не позднее чем за

14 дней до даты рассмотрения, внесению в Правительство Республики Дагестан необходимых материалов и

согласованных проектов решений. Должностные лица, обозначенные вторыми в графе «Ответственные за подготовку».

не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), заместителем Руководителя

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей) проекты

решений в Управление Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по организации обеспечения

деятельности Правительства Республики Дагестан.